Cláusula 4.ª 
(Período de execução do contracto) 

Cláusula 5.ª 
(Comparticipação financeira e demais apoios municipais) 

1. A comparticipação financeira máxima, de natureza pecuniária, a prestar pelo Município a 
Associação Portuguesa O Samurai é de € 1.340 (mil trezentos e quarenta euros).  

A liquidação do apoio em causa obedecerá ao seguinte plano de pagamentos:  

a) € 1.340 na data de assinatura do presente Protocolo de Colaboração de 
Desenvolvimento Desportivo; 

2. Os apoios em espécie a conceder ao segundo outorgante dizem respeito à